
株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第277号
经当地人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交

易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网挂第 277号

土地
位置

茶陵县思聪街道辉山村

出让土地
面积

(平方米)
626.87

土地
用途

商业用地

竞买
保证金
(万元)
13.6

挂牌
起始价
(万元)

68

增价
幅度
(万元)

5

出让
年限

40年

规划技术指标

容积率：≤1.5

二、土地开发程度：现状土地利用条
件供地。

三、挂牌起始价格包括建设用地使用
权出让金，不包括交易过程中应缴纳的
税费。

四、中华人民共和国境内外公司、企
业、其他组织、个人（法律法规另有规定者
的除外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂牌出
让只能在互联网上，株洲市公共资源交易

平台 www.zzzyjy.cn（以下简称网挂系统）
进行。只有通过办理数字证书及电子签
章、按要求足额交付竞买保证金的竞买
人，才能参加网上挂牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网上挂
牌出让按价高者得的原则确定竞得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资料和
具体要求，见《株洲市网上挂牌出让国有
建设用地使用权规则》、《株洲市国有建设
用地使用权网上出让系统操作说明》和

《株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出
让须知》等文件，有意竞买者可登录株洲
市公共资源交易平台 www.zzzyjy.cn查询。
申请人可于 2023 年 10 月 25 日至 2023 年
11月 21日，在网上浏览或下载本次挂牌出
让文件，并按上述文件规定的操作程序参
加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌出让
在互联网上进行。网上挂牌报名时间:2023
年 11月 14日 08:00至 2023年 11月 21日 17:

00止。网上挂牌报价时间：2023年11月14日
08:00至2023年11月23日09:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名截止
前登录株洲市公共资源交易中心土地、矿
产交易系统，在系统上提交竞买申请并支
付竞买保证金 。保证金到账截止时间 ：
2023 年 11 月 21 日 17:00。在挂牌期限截止
前，竞买人应当进行至少一次有效报价，
方有资格参加该宗地的网上限时竞价，按
出价最高者竞得的原则确定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：
（一）竞得人应在成交确认书签订并

完成土地出让成交公示后，10个工作日内
签订出让合同。

（二）土地成交价款由竞得者在签订
出让合同后 30 日内缴纳 50%以上，剩余部
分可在签订出让合同后 60日内缴清，逾期
未缴部分，根据相关规定，征收违约金。

（三）竞买意向单位在竞买过程中应

对本宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土
地现状情况，对按现状交地无异议。

（四）竞得人须严格按照茶陵县国土
空间规划委员会 2023 年第 5 次专题会议
纪要相关精神实施。

（五）由茶陵县自然资源局土地储备
中心按现状交地，并承担因交地产生的相
关法律责任。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结束
后 5 个工作日内，在株洲市公共资源交易
平台上办理《成交确认书》中的资料审查
和交易服务费缴纳等手续。对资料审查不
合格或未按期缴纳交易服务费的，成交结
果无效，取消竞得人资格，保证金不予退
还，并依法对地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出让
活动的过程中遇到疑难问题，请及时联
系，联系电话如下：

（一）省自然资源厅举报电话：0731-

89991216
（二）网上挂牌出让业务咨询电话：

0731-28681395（株洲市公共资源交易中
心资源交易科）

（三）系统使用服务咨询电话：0731-
28101310

（四）茶陵县自然资源局咨询电话：
0731-25213716（所有者权益股）

（五）CA 线下现场办理地址和线上办
理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公共资
源交易中心（株洲市天元区牛家牌路）一
楼大厅。

2. 线上办理网址：https://casign.hns-
ggzy.com:7080/ca- hunanplatform/opera-
tion/assistantCA?type=2

茶陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年10月25日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第278号
经当地人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交

易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网挂第 278号

土地
位置

茶陵县思聪街道辉山村

出让土地
面积

(平方米)
458.99

土地
用途

商业用地

竞买
保证金
(万元)

10

挂牌
起始价
(万元)

50

增价
幅度
(万元)

1

出让
年限

40年

规划技术指标

容积率：≤1.5

二、土地开发程度：现状土地利用条
件供地。

三、挂牌起始价格包括建设用地使用
权出让金，不包括交易过程中应缴纳的
税费。

四、中华人民共和国境内外公司、企
业、其他组织、个人（法律法规另有规定者
的除外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂牌出
让只能在互联网上，株洲市公共资源交易

平台 www.zzzyjy.cn（以下简称网挂系统）
进行。只有通过办理数字证书及电子签
章、按要求足额交付竞买保证金的竞买
人，才能参加网上挂牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网上挂
牌出让按价高者得的原则确定竞得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资料和
具体要求，见《株洲市网上挂牌出让国有
建设用地使用权规则》、《株洲市国有建设
用地使用权网上出让系统操作说明》和

《株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出
让须知》等文件，有意竞买者可登录株洲
市公共资源交易平台 www.zzzyjy.cn查询。
申请人可于 2023 年 10 月 25 日至 2023 年
11月 21日，在网上浏览或下载本次挂牌出
让文件，并按上述文件规定的操作程序参
加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌出让
在互联网上进行。网上挂牌报名时间:2023
年 11月 14日 08:00至 2023年 11月 21日 17:

00止。网上挂牌报价时间：2023年11月14日
08:00至2023年11月23日09:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名截止
前登录株洲市公共资源交易中心土地、矿
产交易系统，在系统上提交竞买申请并支
付竞买保证金 。保证金到账截止时间 ：
2023 年 11 月 21 日 17:00。在挂牌期限截止
前，竞买人应当进行至少一次有效报价，
方有资格参加该宗地的网上限时竞价，按
出价最高者竞得的原则确定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：
（一）竞得人应在成交确认书签订并

完成土地出让成交公示后，10个工作日内
签订出让合同。

（二）土地成交价款由竞得者在签订
出让合同后 30 日内缴纳 50%以上，剩余部
分可在签订出让合同后 60日内缴清，逾期
未缴部分，根据相关规定，征收违约金。

（三）竞买意向单位在竞买过程中应

对本宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土
地现状情况，对按现状交地无异议。

（四）竞得人须严格按照茶陵县国土
空间规划委员会 2023 年第 5 次专题会议
纪要相关精神实施。

（五）由茶陵县自然资源局土地储备
中心按现状交地，并承担因交地产生的相
关法律责任。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结束
后 5 个工作日内，在株洲市公共资源交易
平台上办理《成交确认书》中的资料审查
和交易服务费缴纳等手续。对资料审查不
合格或未按期缴纳交易服务费的，成交结
果无效，取消竞得人资格，保证金不予退
还，并依法对地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出让
活动的过程中遇到疑难问题，请及时联
系，联系电话如下：

（一）省自然资源厅举报电话：0731-

89991216
（二）网上挂牌出让业务咨询电话：

0731-28681395（株洲市公共资源交易中
心资源交易科）

（三）系统使用服务咨询电话：0731-
28101310

（四）茶陵县自然资源局咨询电话：
0731-25213716（所有者权益股）

（五）CA 线下现场办理地址和线上办
理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公共资
源交易中心（株洲市天元区牛家牌路）一
楼大厅。

2. 线上办理网址：https://casign.hns-
ggzy.com:7080/ca- hunanplatform/opera-
tion/assistantCA?type=2

茶陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年10月25日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第279号
经当地人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交

易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网挂第 279号

土地
位置

茶陵县腰潞镇潞水村

出让土地
面积

(平方米)
2529.61

土地
用途

商业用地

竞买
保证金
(万元)
30.8

挂牌
起始价
(万元)
154

增价
幅度
(万元)

10

出让
年限

40年

规划技术指标

容积率：≤1.2

二、土地开发程度：现状土地利用条
件供地。

三、挂牌起始价格包括建设用地使用权
出让金，不包括交易过程中应缴纳的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、企
业、其他组织、个人（法律法规另有规定者
的除外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂牌出
让只能在互联网上，株洲市公共资源交易
平台 www.zzzyjy.cn（以下简称网挂系统）
进行。只有通过办理数字证书及电子签
章、按要求足额交付竞买保证金的竞买

人，才能参加网上挂牌出让活动。
六、本次国有建设用地使用权网上挂

牌出让按价高者得的原则确定竞得人。
七、本次网上挂牌出让的详细资料和

具体要求，见《株洲市网上挂牌出让国有
建设用地使用权规则》、《株洲市国有建设
用地使用权网上出让系统操作说明》和

《株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出
让须知》等文件，有意竞买者可登录株洲
市公共资源交易平台 www.zzzyjy.cn查询。
申请人可于 2023 年 10 月 25 日至 2023 年
11月 21日，在网上浏览或下载本次挂牌出

让文件，并按上述文件规定的操作程序参
加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌出让
在互联网上进行。网上挂牌报名时间:2023
年 11 月 14 日 08:00 至 2023 年 11 月 21 日
17:00 止。网上挂牌报价时间：2023年 11月
14日08:00至2023年11月23日09:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名截止
前登录株洲市公共资源交易中心土地、矿
产交易系统，在系统上提交竞买申请并支
付竞买保证金 。保证金到账截止时间 ：
2023 年 11 月 21 日 17:00。在挂牌期限截止

前，竞买人应当进行至少一次有效报价，
方有资格参加该宗地的网上限时竞价，按
出价最高者竞得的原则确定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：
（一）竞得人应在成交确认书签订并

完成土地出让成交公示后，10个工作日内
签订出让合同。

（二）土地成交价款由竞得者在签订
出让合同后 30 日内缴纳 50%以上，剩余部
分可在签订出让合同后 60日内缴清，逾期
未缴部分，根据相关规定，征收违约金。

（三）竞买意向单位在竞买过程中应
对本宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土
地现状情况，对按现状交地无异议。

（四）竞得人须严格按照茶陵县国土
空间规划委员会 2023 年第 5 次专题会议
纪要相关精神实施。

（五）由茶陵县自然资源局土地储备
中心按现状交地，并承担因交地产生的相
关法律责任。

（六）经现场踏勘，项目规划用地红线

范围内建筑物总建筑面积 131.87 平方米，
价格为 6.69 万元。竞买人自确认最高报价
人身份日起 5 个工作日内，须将该地面建
筑物价款 6.69 万元全额缴入指定财政账
户(开户名:茶陵县财政事物中心非税收入
汇缴户，开户行：茶陵浦发村镇银行，账号:
24010154900000053)，方可签订《成交确认
书》，否则竞买无效，竞买保证金不予退
还，由此造成的相关经济损失和法律责任
由最高报价人自行承担。宗地成交后，该
建筑物自成交之日起 60 日内无条件移交
给竞得人。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结束
后 5 个工作日内，在株洲市公共资源交易
平台上办理《成交确认书》中的资料审查
和交易服务费缴纳等手续。对资料审查不
合格或未按期缴纳交易服务费的，成交结
果无效，取消竞得人资格，保证金不予退
还，并依法对地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出让
活动的过程中遇到疑难问题，请及时联

系，联系电话如下：
（一）省自然资源厅举报电话：0731-

89991216
（二）网上挂牌出让业务咨询电话：

0731-28681395（株洲市公共资源交易中
心资源交易科）

（三）系统使用服务咨询电话：0731-
28101310

（四）茶陵县自然资源局咨询电话：
0731-25213716（所有者权益股）

（五）CA 线下现场办理地址和线上办
理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公共资
源交易中心（株洲市天元区牛家牌路）一
楼大厅。

2. 线上办理网址：https://casign.hns-
ggzy.com:7080/ca- hunanplatform/opera-
tion/assistantCA?type=2

茶陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年10月25日

责任编辑：王建设 美术编辑：言 岚 校对：杨 卓

2023年10月25日 星期三04 生命·周刊

让患者免受反复穿刺的痛苦

10月 20日下午，在市中心医院门

诊四楼PICC治疗室，34岁的曹梦琳正

在忙碌。她先观察老人的置管情况，再

轻轻揭开固定导管的透气敷贴，擦除表

面胶痕，碘伏消毒，然后换贴膜和肝素

帽，冲洗导管，写病历……一系列动作

细致熟练。

“您回家洗澡时先用保鲜膜包住

置管的部位，千万不要沾到水了。”老

人临出门前，曹梦琳再次耐心叮嘱。

这样的叮嘱她一天不知要重复多

少次，可她总是不厌其烦，生怕患者遗

忘这些关键信息，从而来回折腾。

2010 年，曹梦琳成为一名护士。

不久后，她进入肿瘤科工作，开始与

各类肿瘤患者打交道。那时，她发现

许多化疗患者除了要承受反复静脉

穿刺痛苦外，还会因刺激性药物等对

血管造成破坏。

如何让这些患者既可以免受反复

穿刺的痛苦，还能保护血管？很快，她

得知了解决办法——采用PICC置管。

何为 PICC？这是指将一根柔软

可弯曲的细导管，从患者肘部上臂静

脉置入上腔静脉，主要用于肿瘤化

疗、长期静脉输液、静脉营养等病人。

2017 年，通过各种严苛的培训考

核后，曹梦琳如愿成为一名静脉输液

治疗专科护士。从这一年起，她的舞

台便从病房转入 PICC门诊室。

创新操作，为硬皮病患者置入PICC导管

事实上，当一名静脉输液治疗专

科护士并不容易，除了要有过硬的手

上工夫，还得懂得阅片，看得懂每位

患者的血管走向。有时，各种高难度

挑战也会不期而遇。

2 年前，她曾遇到这样一位棘手

的患者。55 岁男子身患硬皮病多年，

肢体活动受限，并发多系统损害，就

连张嘴都很困难。

由于患者皮肤坚硬如木板，普通

穿刺针针头无法扎破。即使扎破皮

肤，留置针软套管在皮肤下还会打

折。这意味着，静脉留置针无法留置，

静脉治疗及标本采集无法进行。

“会诊时，我发现患者的皮下组织、

肌肉萎缩硬化，紧贴骨骼，且全身存在多

处皮肤溃疡。”曹梦琳说，更要命的是，对

方的关节无法伸曲，肩关节外展受限。

接到这个“烫手的山芋”，曹梦琳

并未退缩，她开始努力寻找突破点。

经过反复思索，她决定先借用 B

超，在患者坚硬的皮肤下寻找一小处

适合下针的位置。

功夫不负有心人。通过反复阅

片，她发现该患者的右上臂中段还保

留了一处皮肤硬化程度相对较轻的

部位，其血流正常。

找准位置后，接下来就是进针的问

题。由于患者上肢僵硬，无法伸直或外展，

这需要曹梦琳站着操作。为了顺利穿透皮

肤，她一改常规操作，手持穿刺针近针尖

端，与患者皮肤呈45°捻转进针。

“就像是手持钻头一样，旋转着

一点点扎入皮肤。”曹梦琳比喻道。

凭借着一系列创新之举，她成功

为这名患者打通“生命线”。

这些年，不论是百岁老人，还是

呱呱落地的新生儿，她总能淡定地为

他们解决置管难题。

正是凭借高超的技艺，她的门诊

很 火 爆 。一 年 下 来 ，其 门 诊 量 约 为

5000余人次。

为乳腺癌术后患者编录特色锻炼操

“胆大”的曹梦琳还是个“心细”的人。

几年前，她在接诊时发现，不少

乳 腺 癌 患 者 由 于 双 手 分 别 留 置 了

PICC 及引流管，导致活动受限，走起

路来像茶壶一样，动作僵硬。

“她们一动就怕幅度太大，导致

导管脱落，可若不运动的话，容易引

发导管堵塞甚至血栓。”曹梦琳说。

为了消除这类患者的烦恼，她将

乳腺癌术后及 PICC 术后的功能锻

炼，与日常生活起居的各类动作相结

合，编制了一套特色锻炼舞蹈操。

“左三圈，右三圈，侧身起床，不

用帮忙。快来一起 咱们来做运动。刷

刷牙啊，洗洗脸啊，都没有关系。学着

我洗洗刷刷，精气神来了……”在这

套通俗易懂的舞蹈操中，她为患者明

确了两侧肢体的动作要点。

针对引流管一侧的肢体，她建议

患者可进行握拳、屈腕、屈肘、旋腕等

运 动 ，避 免 肩 关 节 活 动 。对 于 置 入

PICC 导管一侧的肢体，则可做柔和

性活动，例如弯曲、伸展、握拳、抬胳

膊等，避免大范围的手臂旋转活动。

有了这套宝典，那些乳腺癌患者

终于摆脱了茶壶式的僵硬姿势，生活

自理能力明显提高。

突发下肢疼痛 警惕急性下肢动脉栓塞
株洲日报讯（全媒体记者/刘

琼 通讯员/谭盼盼） “幸好就诊

及时，否则老人的右腿就保不住

了。”10 月 20 日，在省直中医院，提

及自己刚完成的一台紧急介入取

栓术，医学影像科主任医师刘海芬

暗自庆幸。

原来，前两天，一名90岁老人因

右下肢冰凉、疼痛被家人送来就诊。

“我没啥大毛病，他们硬要大

惊小怪。”就诊时，老人坚持认为自

己并无大碍。

通过询问病史，刘海芬得知老

人的心脏一直不好，有房颤病史。经

过详细检查，他发现对方的右下肢

动脉血管栓塞，小腿以下动脉血管

没有血流，导致下肢缺血。

“必须马上进行紧急介入取栓

手术，否则老人将面临截肢风险，

甚至可能危及生命。”刘海芬第一

时间将诊断结果告知家属。

征得家属同意后，他立即为老

人进行手术，帮其成功保住右腿。

“急性下肢动脉栓塞是临床急

症，进展迅速，可在短时间内因下肢

动脉缺血引起肌肉、神经、皮肤等不

可逆的坏死等。”刘海芬介绍，90%

的血栓来源于心脏，常见于风湿性

心脏病、心房颤动和心肌梗塞等。

他 提 醒 ，有 房 颤 、心 率 失 常

病 史 的 患 者 ，若 突 发 下 肢 冰 冷 、

乏 力 等 征 兆 ，要 及 时 就 医 ，避 免

延误病情。

男子突然行走困难 竟是腓总神经卡压综合征
株洲日报讯（全媒体记者/刘

琼 通讯员/尚客君） 前段时间，市

民钟师傅遇到怪事：一向身体不错

的他在没有遭遇外伤的情况下，突

然不会走路了。所幸，市中医伤科医

院的专家帮他找到病因。原来，他患

上了腓总神经卡压综合征。

据钟师傅介绍，一个月前，他

在工作时突然感觉右小腿外侧一

处闪现一丝疼痛，很快痛感便明显

起来，且往下蔓延。一开始，他以为

自己是累着了，休息两天就能恢

复。不料，该症状越来越重。

不到半个月，他的右足趾和右

踝关节突然不能背伸，连走路都困

难，这让钟师傅惶恐不已。察觉异

常后，他立马来到市中医伤科医院

手足科就诊。

“他患上了腓总神经卡压综合

征。”手足科主任李康贵介绍，这是

指腓总神经在腘窝至腓骨颈段受

压，引起其支配区出现不同程度的

肌无力及感觉障碍等，是下肢最常

见的卡压性周围神经疾病，在成年

男性中较常见。

明确诊断后，专家为他进行了

手术治疗。不久后，他将行走自如。

李康贵提醒，为预防腓总神

经卡压综合征，市民要改善生活

习 惯 ，避 免 长 时 间 久 蹲 、盘 腿 坐

等 ；膝 部 若 有 损 伤 ，要 及 时 就

医 ，避 免 局 部 肿 胀 、疤 痕 形 成 压

迫神经。

市妇幼保健院开设糖尿病半日门诊
株洲日报讯（全媒体记者/刘

琼 通讯员/顾言心） 当被确诊妊

娠期糖尿病后，出于对自己健康和

对宝宝的担心，一些孕妈妈大多选

择强忍美食诱惑，可最终收效甚

微。10 月 20 日，记者从市妇幼保健

院获悉，为帮助孕妈妈正确控糖，

该院开设糖尿病半日门诊。

妊娠期糖尿病是指在妊娠期

间出现的高血糖状态。一般来说，

妊娠期糖尿病的发生率很高，大约

为 10%。此外，如果孕妇曾经患有

糖尿病，发生妊娠期糖尿病的风险

也会相应提高。

在糖尿病半日门诊，护士会为

孕妇监测空腹和餐后两小时血糖，

并教授血糖仪的使用方法。产科主

任医师杨辉会为孕妈妈答疑解惑，

其中包括孕期的食物配比、如何科

学运动等。

杨辉提醒，通过科学的运动，

孕妈妈可以有效降低血糖，减轻孕

期不适，更能缓解孕期疲劳，锻炼

骨盆，促进宝宝顺利分娩。

病房里的5岁生日
株洲日报讯（全媒体记者/刘

琼 通讯员/黄红斌） “祝你生日

快乐……”10 月 18 日，在市中心医

院肿瘤三科病房，5 岁的乐乐迎来

了一场特殊的生日会，而为他制造

惊喜的则是一群医护人员。

4个月前，乐乐因为头晕、嗜睡

等症状来到市中心医院就诊。经检

查，这个不幸的小男孩被确诊为髓

母细胞瘤。

由于病情复杂，肿瘤三科主任

李高峰立即联合儿科、影像科、神

经内科等科室，组建 MDT 团队，为

乐乐制定了科学精准的诊疗方案。

作为肿瘤三科目前收治的最

小患者，医护人员们对这个小男孩

格外照顾。他们除了每天与乐乐的

父母沟通病情进展及治疗方案之

外，还十分关心孩子乐的生活及心

理状态。

得知乐乐在 10 月 18 日迎来 5

岁生日，管床医生颜新建特意找到

护士长彭利辉，决定给乐乐策划一

个生日会。他们兵分几路，有人负

责去超市采购小零食、小面包等，

有人则去负责订购蛋糕，并联系食

堂制作寿面。

当天中午，当医护人员们提着

精心准备的礼物走进病房时，乐乐

和他的父母先是微微一愣，随后激

动得眼眸湿润。

“谢谢叔叔阿姨，我今天真是

太开心了。”让人感动的是，手捧蛋

糕的乐乐露出了久违的天真笑容。

“我们不仅要精心救治每一位

患者，还要给予他们战胜疾病的信

心和力量。”在护士长彭利辉看来，

医护人员在治病的同时更要学会

“医心”。

静
脉
输
液
治
疗
专
科
护
士
曹
梦
琳
：
守
护
患
者
的
﹃
生
命
线
﹄

株洲日报全媒体记者/刘琼
通讯员/黄红斌

它 是 一 条 通 向 希 望 的“ 生 命

线”，可帮助患者顺利完成各项静

脉输液治疗，确保输液安全，它就

是 PICC导管。

作为市中心医院的静脉输液

治疗专科护士，这些年，曹梦琳一

直坚守的，就是为患者开通和守护

这条“生命线”。

曹
梦
琳
正
在
为
一
名
患
者
进
行P

IC
C

导
管
维
护
。

记
者/

刘
琼

摄


